
 

  

 prot. n. 3580 del 29 marzo 2024    

All’interessato  

Al sito della scuola  

Alla sezione Amministrazione trasparente  

  

  

OGGETTO: nomina RUP e project manager del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 

Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università –Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” - (D.M. 66/2023) 

Codice CUP F14D23003840006 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43747 

Titolo progetto: FUTURO DIGITALE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 66/2023 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento complessivo di € 73.061,51 per la realizzazione degli interventi 

relativi all’azione in oggetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1. Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTA la nota M_PI. AOOGABMI 0030662 del 28.02.2024 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni 

operative;  



VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 

- delibera n. 4a del 19/12/2023; Consiglio di Istituto – delibera n. 3 del 22/03/2024); 

VISTA la presentazione del progetto “Futuro digitale” caricata su piattaforma Futura PNRR il 28/02/2024 (codice 

inoltro nr. 43747.0); 

VISTO l’accordo di concessione, di cui al prot.n.39681 del 03/03/2024, firmato dall’unità di missione; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, n. 21 del 21/02/2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3608 del 2/04/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU – Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” - (D.M. 66/2023) Codice CUP 

F14D23003840006- Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43747 

VISTA l’autorizzazione del direttore generale dell’USR Lombardia del 18.04.2023, prot. n. 9878  

 VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

progetto;  

  

DECRETA  

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università –Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale” - (D.M. 66/2023) 

Codice CUP F14D23003840006 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43747 

Titolo progetto: FUTURO DIGITALE 

DICHIARA 

1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli;   

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso;  

3. che il compenso previsto è pari a euro 1462 lordo stato, per un totale di 43 ore.  

  

DICHIARA INOLTRE   

  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità.  

  

Como, 29 marzo 2024  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nora Calzolaio  


		2024-08-07T12:19:03+0200
	NORA CALZOLAIO




